UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6764/SYT-NV

V/v triển khai thực hiện Quyết định số Đồng Nai, ngày 30 tháng 10 năm 2020
4469/QĐ-BYT ngày 28/10/2020 của

Bộ trưởng Bộ Y tế

Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị tư nhân.

 (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 4469/QĐ-BYT ngày 28 tháng 10 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Y tế về việc banh hành “Bảng phân loại quốc tế mã hóa bệnh tật
theo ICD-10” và “Hướng dẫn mã hóa bệnh tật theo ICD-10 tại các cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh” (Đính kèm Quyết định và các phụ lục);

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Triển khai Quyết định 4469/QĐ-BYT ngày 28 tháng 10 năm 2020 đến
các đơn vị biết và tổ chức thực hiện.

2. Khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung:

- Áp dụng “Bảng phân loại quốc tế mã hóa bệnh tật theo ICD-10” và

“Hướng dẫn mã hóa bệnh tật theo ICD-10” tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.
Nội dung Bảng phân loại được cập nhật và tra cứu trực tiếp từ website
icd.kcb.vn;

- Thay thế Danh mục ICD-10 ban hành kèm theo Quyết định số 7603/QĐ-

BYT ngày 25 tháng 12 năm 2018 về việc ban hành Bộ danh mục dùng chung áp
dụng trong quản lý khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán BHYT (phiên bản số
6);

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT (báo cáo);
- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
(Vg/NV/2020)

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

		2020-10-30T09:19:10+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!